CONVOCAÇÃO PARA SUPRIMENTO DE VAGAS PARA
PROFESSOR PB DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ERRATA Nº 001 REFERENTE AO SUPRIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE CARGOS

NÃO PREENCHIDOS OU SUPRIDOS PELO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº
001/2022

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VENDA  NOVA  DO  IMIGRANTE,  por  intermédio  da

Secretaria Municipal de Educação, usando de suas atribuições legais para a contratação

temporária de PROFISSIONAIS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, considerando

o  disposto  no  item  18.10  do Edital  do Processo Seletivo  Público  nº  001/2022,  com

resultado, devidamente publicado.

RESOLVE, publicar a errata:

Onde lê-se:

[...]

Para o exercício do cargo, o candidato deverá atender ao descrito no item 3.1, código nº

428, do Edital nº 001/2022.

[...]

Leia-se:

[...]

Para o exercício do cargo, o candidato deverá atender ao descrito no item 3.1, código nº

442, do Edital nº 001/2022.

[...]

Venda Nova do Imigrante - ES, 09 de maio de 2024.

Aline Aparecida Pianzoli
Secretária Municipal de Educação

Decreto Nº 4.693/2024

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br